
REGISTRO GENERALE N. 556 del 06/12/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 159 DEL 04/12/2018
PROPOSTA N. 784 DEL 27/11/2018

OGGETTO: INTERVENTI DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE SU STRADE E 
PIAZZE COMUNALI - STAGIONE INVERNALE 2017-2018  - CIG: Z4025347E6  �
LIQUIDAZIONE DITTA MOVITER SRL

Premesso che:

- Con Delibera di Consiglio Comunale n. 9, in data 13.01.2018, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;
- Con Delibera di Consiglio Comunale n. 8, in data 13.01.2018, esecutiva, è stata approvata la nota
di aggiornamento al DUP, periodo 2018/2020; 
- Con Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13.04.2018 sono state apportate variazioni al piano di
gestione 2018 ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, del D. Lgs. n. 267/2000;
- Con Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28.04.2018 è stato approvato il rendiconto della
gestione per l’esercizio 2017; 
- Con Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 31.07.2018 è stata approvata la salvaguardia degli
equilibri e l’assestamento generale al bilancio 2018;

Premesso che a seguito di indagine di mercato informale e di richiesta di disponibilità ad alcune
ditte specializzate presenti sul territorio che sono in possesso dei mezzi idonei per lo sgombero della
neve e per lo spargimento del sale fornito dal Comune, si è provveduto ad individuare gli operatori
economici che hanno dato la disponibilità e la reperibilità ad intervenire tempestivamente in caso di
maltempo;

Ritenuto di avvalersi dei disposti di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) ed all’art. 32 comma 14 del
D.Lgs. 50/2016, che consente il ricorso ad un solo operatore economico in caso di fornitura di beni
o servizi di importo fino a € 40.000,00 (oltre I.V.A.); 

Visti i disciplinari d’incarico agli atti stipulati con le seguenti ditte:
- Ditta 2B di Bisegna Valterio, Via Piazza Lusi n. 4, Capistrello;
- Ditta Salustri Fernando, Via Filettino n. 40, Capistrello;
- Ditta Lusi Costruzioni srl, Via S.Barbara n. 68, Capistrello;
- Ditta Petitta Ezio, Via S.S. n. 7, Corcumello;
- Ditta Moviter, Via S.S. Palentina km 11+300, Capistrello;
nei quali sono riportati i mezzi meccanici da utilizzare e il corrispettivo orario per ogni mezzo;

Visto il resoconto delle ore impiegate nel servizio e dei mezzi utilizzati della Ditta Moviter srl, agli 
atti dell’ufficio, di cui si riporta il prospetto:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 556 del 06/12/2018



MEZZO N. ORE €/h TOTALE € IVA 22% TOTALE €
TERNA 29 45,77 1327,33 292,01 1619,34
SPERGISALE 5 41,32 206,60 45,45 252,05

1533,93 337,46 1871,39

Ritenuto di  dover provvedere all’impegno di  spesa dell’importo complessivo di  € 1.871,39 ed
acquisito  il  CIG:  Z4025347E6,  ai  sensi  dell’art  3,  comma  5,  della  L.  136/2010  s.m.i.  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari attraverso il servizio SmartCig dell’Anac;

Visto il DURC prot. INPS 12055989 con scadenza validità al 05.01.2019;

Vista la Determina del Settore LLPP n. 138 del 17.10.2018 di impegno della spesa di € 1.533,93
oltre IVA al 22% di € 337,46, per un totale di € 1.871,39;

Vista la fattura elettronica n. FATTPA 8_18 del 06.11.2018 dell’importo complessivo di € 1.871,39;
 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207, nella parte ancora in vigore;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) Di liquidare alla  Ditta  MOVITER SRL di  Capistrello,  Via S.S Palentina snc,  C.F./P.IVA
01752940666,  la  fattura  elettronica  n.  FATTPA  8_18  del  06.11.2018  dell’importo
complessivo di € 1.871,39;

2) Di  imputare  la  spesa  al  Cap.  713/1,  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2018/2020,
annualità 2018; 

3) Di specificare che l’IVA, inclusa in dato importo, sarà versato da questo Ente direttamente
all’Erario ai sensi dell’art. 17/ter del DPR n. 633/1972 (SPLIT-PAYMENT) entro e non oltre
il 16 del mese successivo; 

4) Di dare atto che il CIG è il seguente Z4025347E6;

5) Di accertare,  ai  fini  del  controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 556 del 06/12/2018



cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio; 
6) Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;
7) Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e la liquidazione della spesa.

Capistrello, 27.11.2018

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 556 del 06/12/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 784
del 27/11/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 04/12/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 784 del 27/11/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 06/12/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 556 del 06/12/2018



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 86 1 41 IMPRESA MOVITER SRL 1.871,39

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
06/12/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 556 del 06/12/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 929

Il  06/12/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  556 del 06/12/2018 con
oggetto:
INTERVENTI  DI  SGOMBERO  NEVE  E  SPARGIMENTO  SALE  SU  STRADE  E  PIAZZE
COMUNALI  -  STAGIONE  INVERNALE  2017-2018   -  CIG:  Z4025347E6   LIQUIDAZIONE�
DITTA MOVITER SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 06/12/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 556 del 06/12/2018


